АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №127 С

УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

Г. ПЕРМИ

П Р И К А З

Об участии в проведении

Всероссийских проверочных работ

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в соответствии с

приказом Министерства образования и науки Пермского края от 31 января 2023 году № 26-01-

06-93 «Об утверждении графика проведения мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций на территории Пермского края в форме Всероссийских

проверочных работ в 2023 году», на основании методических рекомендаций по проведению

Всероссийских проверочных работ, разработанных Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки, от 10 февраля 2020 года №13-35, в соответствии с письмом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 9 февраля 2023 года № 02-41 «О

направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2023

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с планом-

графиком (приложение 1).

2.Назначить ответственным организатором проведения ВПР по МАОУ «СОШ № 127»

Холкину Светлану Александровну, учителя математики.

3.Назначить организаторами в аудиториях в 4-х классах:
Дата Предмет Время  Класс Каб. Организатор

30.03.2023

(четверг)

Окружающий

мир

8.35-9.35 4Б 213 Лыткина Н.Ю., учитель нач.классов

14.35--15.25 4А 101 Рябенькая Е.В., учитель нач.классов

4В 103 Решетникова О.А., учитель нач.классов

05.04.2023

(среда)

Русский язык

(часть 1)

09.45 – 10.30

4Б 213 Диктант проводит:

Сереткина Т.А., учитель нач.классов

15.40 – 16.20 4А 101 Диктант проводит:

Симанова О.М., учитель нач.классов

4Б 103 Диктант проводит:

Холкина С.Г., учитель нач.классов

07.04.2023

(пятнца)

Русский язык

(часть 2)

09.50 – 10.35

4Б 213 Туровская В.И., учитель музыки

14.35--15.25 4А 101 Мамедова О.М., учитель англ.языка

4В 103 Иманаева Р.В., учитель англ.языка

11.04.2023

(вторник)

Математика 09.45 – 10.30 4Б 213 Сереткина Т.А., учитель нач.классов

14.55-15.35 4А 101 Рябенькая Е.В., учитель нач.классов

4В 103 Шевцова Ю.Ю., учитель нач.классов

4. Назначить организаторами в аудиториях в 5-х классах:
Дата Предмет Время  Класс Каб. Организатор

29.03.2023 История 9.50-10.35 5А 201 Власова М.Л., учитель технологии

Документ создан в электронной форме. № 059-08/116-01-37/4-58 от 24.03.2023. Исполнитель: Кренинг Е. А.
Страница 1 из 7. Страница создана: 24.03.2023 09:41

(среда) 5Б 222 Кулемина М.П., учитель технологии

5В 224 Мальгина И.В., учитель франц.языка

5Г 310 Полякова К.А., учитель англ.языка

5Д 324 Бороздина Е.В., учитель рус.языка и

литературы

06.04.2023

(четверг)

Биология 09.50 – 10.30 5А 306 Кулемина М.П., учитель технологии

5Б 311 Путина З.З., зам.директора по УВР

5В 224 Власова М.Л., учитель технологии

5Г 302 Лакирева Л.М., учитель МХК

5Д 201 Репина Е.Н.., учитель ИЗО

12.04.2023

(среда)

Русский язык 09.45 – 10.45 5А 201 Кулемина М.П., учитель технологии

5Б 222 Холкина С.А.,учитель математики

5В 224 Власова М.Л., учитель технологии

5Г 310 Мальгина И.В., учитель франц.языка

5Д 324 Полякова К.А., учитель англ.языка

11.04.2023

(вторник)

Математика 09.35 – 10.35 5А 302 Антонова Е.А., учитель рус.языка и

литературы

5Б 311 Ефимова М.В., учитель истории и

обществознания

5В 303 Югова В.П., учитель франц.языка

5Г 322 Шевырина Д.М., учитель франц.языка

5Д 310 Бороздина Е.В., учитель рус.языка и

литературы

5. Назначить организаторами в аудиториях в 6-х классах:
Дата Предмет Время  Класс Каб. Организатор

31.03.2023

(пятница)

Русский язык 13.40 – 15.20 6А 302 Власова М.Л., учитель технологии

6Б 303 Холкина С.А.,учитель математики

6В 322 Болтунова Г.В., учитель математики

(13.40-14.30)

Шевырина Д.М., учитель франц.языка

(14.30 - 15.20)

6Г 201 Репина Е.Н., учитель ИЗО

6Д 306 Кулемина М.П., учитель технологии

06.04.2023

(четверг)

Случайный

выбор

14.40 – 15.25 6А 324 Ефимова М.В., учитель истории и

обществознания

6Б 303 Мильшина Н.В., учитель рус.яз

6В 128 Туровская В.И., учитель музыки

6Г 312 Кулемина М.П., учитель технологии

6Д 322 Власова М.Л., учитель технологии

11.04.2023

(вторник)

Математика  14.45 – 15.45 6А 306 Заякина Н.Л., учитель рус.языка и

литературы

6Б 323 Югова В.П., учитель франц.языка

6В 310 Рожкова Е.С., учитель географии

6Г 322 Шевырина Д.М., учитель франц.языка

6Д 222 Завьялова К.В., учитель дефектолог

18.04.2023

(вторник)

Случайный

выбор

15.45-16.30 6А 224 Копосова И.С., учитель англ.языка

6Б 303 Дылдина Е.В., учитель французского

языка

6В 301 Кулемина М.П., учитель технологии

6Г 323 Шевырина Д.М., учитель франц.языка

6Д 306 Заякина Н.Л., учитель рус.языка и

литературы

6. Назначить организаторами в аудиториях в 7-х классах:
Дата Предмет Время  Класс Каб. Организатор

21.09.2023

(среда)

Математика 14.40– 16.20 7А 201 Титова А.А., учитель физкультуры

7Б 312 Югова В.П., учитель франц.языка

7В 302

Антонова Е.А., учитель рус.языка и

литературы

Документ создан в электронной форме. № 059-08/116-01-37/4-58 от 24.03.2023. Исполнитель: Кренинг Е. А.
Страница 2 из 7. Страница создана: 24.03.2023 09:41

7Г 209 Мотовица Е.А., учитель физики

7Д 311

Цветошенко А.Б., зам.директора по

УВР(14.40-15.30)

Рожкова Е.С., учитель географии

(15.30-16.20)

04.04.2023

(вторник)

Случайный

выбор

14.45– 15.40 7А 312 Мальгина И.В., учитель франц.языка

7Б 323 Чупрова Г.В., учитель информатики

7В 301 Кулемина М.П., учитель технологии

7Г 208 Краснокутская Я.В., учитель театр.

педагогики

7Д 303 Суханова Н.В., учитель математики

07.04.2023

(пятница)

Русский язык  14.40 -16.20 7А 323 Некрасова Н.Ю., учитель англ.языка

7Б 310 Рожкова Е.С., учитель географии

7В 222 Суханова Н.В., учитель математики

7Г 303 Серяева Е.А., учитель англ.языка

(14.40-15.30)

Копосова И.С., учитель англ.языка

(15.30 - 16.20)

7Д 324 Титова А.А., учитель физкультуры

13.04.2023

(четверг)

Иностранный

язык

14.40 -16.20 7А 312 Болтунова Г.В., учитель математики

7В 204 Коблова С.Ю., зам.директора по УВР

14.04.2023

(пятница)

Иностранный

язык

14.40 -16.20 7Б 303 Мильшина Н.В., учитель рус.яз

7Г 306 Жданова А.Д., учитель физкультуры

7Д 304 Холкина С.А., учитель математики

20.04.2023

(четверг)

Случайный

выбор

15.40 -16.25 7А 306 Титова А.А., учитель физкультуры

7Б 312 Югова В.П., учитель франц.языка

7В 302 Антонова Е.А., учитель рус.языка и

литературы

7Г 209 Чупрова Г.В., учитель информатики

7Д 311 Цветошенко А.Б., зам.директора по

УВР

7. Назначить организаторами в аудиториях в 8-х классах:
Дата Предмет Время  Класс Каб. Организатор

31.03.2023

(пятница)

Случайный

выбор

13.40– 15.20 8А 311 Цветошенко А.Б., зам.директора по УВР

14.35– 15.25 8Б 322 Полякова К.А., учитель англ.языка

8В 301 Чупрова Г.В., учитель информатики

8Г 312 Путина З.З., зам.директора по УВР

05.04.2023

(среда)

Математика 14.40– 16.20 8А 311 Цветошенко А.Б., зам.директора по УВР

(14.40 – 15.30)

Шевырина Д.М., учитель франц.языка

(15.30 - 16.20)

8Б 301 Андреева Т.В., учитель рус.языка и

литературы (14.40 – 15.30)

Семенова С.Н.., учитель биологии  (15.30

- 16.20)

8В 209 Мильшина Н.В., учитель рус.яз (14.40 –

15.30)

Полякова К.А., учитель англ.языка (15.30-

16.20)

8Г 301 Путина З.З., зам.директора по УВР (14.40

– 15.30)

Мошева С.Е.., учитель физ.культуры

(15.30-16.20)

12.04.2023

(среда)

Случайный

выбор

15.40 -16.25 8А 323 Шевырина Д.М., учитель франц.языка

8Б 307 Семенова С.Н.., учитель биологии

8В 322 Болтунова Г.В., учитель математики

8Г 201 Мошева С.Е.., учитель физ.культуры

Документ создан в электронной форме. № 059-08/116-01-37/4-58 от 24.03.2023. Исполнитель: Кренинг Е. А.
Страница 3 из 7. Страница создана: 24.03.2023 09:41

18.04.2023

(вторник)

Русский язык 14.55- 16.30 8А 209 Мотовица Е.А., учитель физики

8Б 324 Мамедова О.М., учитель англ.языка

(14.55- 15.40)

Болтунова Г.В., учитель математики

(15.40 – 16.30)

8В 322 Мошева С.Е.., учитель физ.культуры

8Г 201 Репина Е.Н., учитель ИЗО

8.Ответственному организатору проведения ВПР, Холкиной Светлане Александровне

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в

личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника

ВПР, получение инструктивных материалов и др.

- скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода

- скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения

работы для 5-9 классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально на основе

банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с

материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2022

-  распечатать варианты ВПР на всех участников

- организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причём,

каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО

только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором

фиксируется соответствие кода и ФИО участника

- по окончании проведения работы собрать все комплекты

- в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов (даты получения

критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2022)

- получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР

(даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР 2022)

- организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему

предмету

- заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в

форму его код, номер варианта работы и баллы за задания

- загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО (загрузка формы сбора результатов в ФИС

ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР)

- получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в  ФИС ОКО

- обеспечить хранение работ участников до получения результатов.

9.    Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс Состав комиссии
Русский язык 4

Путина Зулиха Зарифовна – председатель комиссии;

Андреева Татьяна Вячеславовна – член комиссии;

Антонова Екатерина Александровна – член комиссии;

Бороздина Евгения Владиславовна – член комиссии;

Мильшина Надежда Викторовна – член комиссии;

Симонова Оксана Михайловна – член комиссии;

Холкина Светлана Геннадьевна - член комиссии;

Шевцова Юлия Юрьевна - член комиссии

5

6

7

8

Математика

4

Суханова Надежда Владимировна – председатель комиссии;

Болтунова Галина Владимировна – член комиссии;

Коблова Светлана Юрьевна - член комиссии;

Куклина Маргарита Витальевна – член комиссии;

Холкина Светлана Александровна – член комиссии

Симонова Оксана Михайловна – член комиссии;

5

6

Документ создан в электронной форме. № 059-08/116-01-37/4-58 от 24.03.2023. Исполнитель: Кренинг Е. А.
Страница 4 из 7. Страница создана: 24.03.2023 09:41

7

Холкина Светлана Геннадьевна - член комиссии;

Шевцова Юлия Юрьевна - член комиссии

8

Окружающий

мир

4

Ракина Нина Николаевна – председатель комиссии;

Симонова Оксана Михайловна – член комиссии;

Холкина Светлана Геннадьевна - член комиссии;

Шевцова Юлия Юрьевна - член комиссии

Физика 7 Коблова Светлана Юрьевна – председатель комиссии;

Мотовица Елена Анатольевна – член комиссии 8

Биология

Химия

5 Рудашевская Анна Георгиевна - председатель комиссии;

Кузицына Светлана Константиновна – член комиссии;

Семенова Светлана Николаевна – член комиссии
6

7

8

История

Обществознание

5 Цветошенко Анастасия Борисовна - председатель комиссии;

Ефимова Марина Валерьевна - член комиссии

Хохрякова Диана Сергеевна – член комиссии
6

7

8

География 6 Журавлева Светлана Владимировна - председатель комиссии;

Рожкова Елена Сергеевна - член комиссии 7

8

Английский язык 7 Полякова Ксения Андреевна - председатель комиссии;

Некрасова Наталья Юрьевна - член комиссии;

Французский

язык

7 Дылдина Евгения Владимировна - председатель комиссии;

Югова Валерия Павловна - член комиссии

11.     Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от ответственного за проведение материалы для проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их ответственному

за проведение ВПР.

12.     Назначить независимым наблюдателем Гусельникову Айну Амановну, педагога-

психолога.

13.     Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения проверочных работ, следующих

сотрудников:

- Есипович Татьяну Павловну, библиотекаря;

- Завьялову Кристину Викторовну, учителя-деффектолога;

- Серяеву Екатерину Артемовну, учителя-логопеда.

14.  Кобловой Светлане Юрьевне, зам.директору по УВР, внести необходимые изменения в

расписание занятий в дни проведения ВПР.

15.    Классным руководителям 4-8-х классов ознакомить обучающихся и их родителей

(законных представителей) с  планом-графиком проведения ВПР и довести до сведения

изменения в расписании занятий в дни проведения ВПР.

16. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

17.   Контроль за исполнениям настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                Кренинг Е.А.

Документ создан в электронной форме. № 059-08/116-01-37/4-58 от 24.03.2023. Исполнитель: Кренинг Е. А.
Страница 5 из 7. Страница создана: 24.03.2023 09:41

УТВЕРЖДЕН

приказом директора

МАОУ «СОШ № 127» г.Перми

от 24.03.2023 г. № 059-08/116-01-37/4-56

График проведения ВПР в 2022-2023 учебном году

Дата 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс

27.03.2023 пн

28.03.2023 вт

29.03.2023 ср   история

30.03.2023 чт

окружающий

мир

 математика

31.03.2023 пт      русский язык

случайный

выбор

01.04.2023 сб

02.04.2023 вс

03.04.2023 пн

04.04.2023 вт

случайный

выбор

05.04.2023 ср

рус.яз

 (часть 1)       математика

06.04.2023 чт   биология

случайный

выбор

07.04.2023 пт

рус.яз

 (часть 2)     русский язык

08.04.2023 сб

09.04.2023 вс

10.04.2023 пн

11.04.2023 вт математика   математика

12.04.2023 ср   русский язык

случайный

выбор

13.04.2023 чт       ин.яз

14.04.2023 пт        ин.яз

15.04.2023 сб

16.04.2023 вс

17.04.2023 пн

18.04.2023 вт   математика

случайный

выбор    русский язык

19.04.2023 ср

20.04.2023 чт

случайный

выбор

21.04.2023 пт

22.04.2023 сб

23.04.2023 вс

Документ создан в электронной форме. № 059-08/116-01-37/4-58 от 24.03.2023. Исполнитель: Кренинг Е. А.
Страница 6 из 7. Страница создана: 24.03.2023 09:41

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7